

Kalamaja Põhikooli laiendatud hoolekogu koosoleku protokoll

Aeg: 11.11.2024

Osalejad:

Kaari Põlder, 7.A (koosoleku juhataja)

Liina Naaber-Kivisoo, 8.A (koosoleku protokollija)

Sirli Essenson, 1.B

Krista Sepa, 3.A

Alan Ahven, 4.A

Hanna-Liina Võsa, 2.C

Ksenia Hmelnitski, 3.C

Marii Engelman, 2.B

Kairit Sildre, 3.B

Andres Voorand, 6.B

Liina Murd, 9.B

Regina Viljasaar – Frenzel, 1.C

Raili Naris, 9.A

Kristel Nõlvak, 8.C

Kristjan Lepik, 9.B

Külalisena Kristina Ruuse, Kalamaja Põhikooli huvijuht

Päevakord:

1. Nutiseadmete kasutamine koolis (va ainetunnid)
2. Koolile õuevahetundideks inventari kinkimine klassi poolt
3. Koolipere (õpilased, koolipersonal, lapsevanemad) ühisüritus 2025 kevadel
4. Uue Kalamaja Põhikooli laiendatud hoolekogu esimehe valimine
5. Jooksvad küsimused

Arutelu ja otsused:

1. Nutiseadmete kasutamine koolis (va ainetunnid)

Toetada hoolekogus tõstatatud teemat ja liikuda kursil, et alates jaanuarist 2025 keelata Kalamaja Põhikooli õpilastele nutiseadmed (telefonid, nutikellad, tahvelarvutid jms) koolipäevadel kella

8.15-15.00. Koolipäeva jooksul on kõik nutiseadmed koolikotis ja neid ei ole lubatud kasutada. Nutiseadmeid kasutatakse vajadusel ainetundides kooliülesannete raames ja seda ainult õpetaja loal. Kui lapsevanemal või õpilasel on erakorraline olukord ja on vaja ühendust saada, siis koolil on sekretär ja infotelefon ning õpilane võib klassijuhatajalt küsida helistamiseks luba. Kalamaja Põhikoolis on olemas kooliraadio ja kõik kiired teadaanded (nt õpilasesinduse kohtumine jms) saab edastada selle kaudu. Laiendatud hoolekogu arutati, et õpilastele idee tutvustamiseks võiks olla koolis eelnevalt koolitused ja infotunnid, mis põhjendavad otsuse tagamaid. Kindlasti peaks nutiseadmete kasutamise keeld olema lisaks õpilastele ka õpetajatel.

2. Koolile õuevahetundideks inventari kinkimine klassi poolt

Eelmisel aastal algatati laiendatud hoolekogu eestvedamisel projekt, millega hangiti lapsevanemate annetuste toel õuevahetundideks vahendeid. Selle projektiga sooviti jätkata ka sellel õppeaastal. Veebruaris või märtsis teeb laiendatud hoolekogu üleskutse, kus palub igal klassil panustada (nt 1€ õpilase kohta) ja soetatakse vahendeid õuevahetundideks. Mõned eelmisel aastal soetatud vahendid on juba katki ja neid tuleb uuendada. Laiendatud hoolekogu liikmed on vajadusel õpetajale abiks raha kogumisel, kingituse ostmisel ja kooli toimetamisel.

3. Koolipere ühisüritus 2025 kevadel

Ühisüritus ehk lõputrall võiks saada traditsiooniks ja laiendatud hoolekogu on selle toimumise poolt. Sarnaselt eelmisele aastale panustaks laiendatud hoolekogu liikmed ürituse õnnestumisse ja kindlasti tuleks korraldusmeeskonda kaasata ka õpilasi.

4. Kalamaja Põhikooli laiendatud hoolekogu esimehe valimine

Laiendatud hoolekogu esindajaks valiti Kaari Põlder.

5. Jooksvad küsimused

Kooli juurdeehitus ja asenduspinnale kolimine

Laiendatud hoolekogu liige Kaari Põlder tegi ülevaate 09.11.2024 toimunud hoolekogu koosolekust, kus osalesid lisaks hoolekogu liikmetele ja kooli direktorile abilinnapea Aleksei Jašin, Tallinna Haridusameti juhataja Kaarel Rundu ja esindaja Rainer Rannala. Hetkel on info, et neljapäeval 14.11.2024 esitab abilinnapea linnavolikogu istungil eelnõu kinnisaja väljaostmiseks Vivatex Holding OÜ-lt ja tuleb lisaelarve II lugemine. Seejärel algab arhitektuurikonkurss (planeeritud 2025 algus) ja sellele järgneb projekteerimistingimuste kooskõlastamine. Juurdeehituse algus kõige positiivsema stsenaariumi kohaselt algab 2026/2027 õppeaasta alguses.

Ruumikitsikuse leevendamiseks tegi Tallinna Haridusamet ettepaneku, et 2025/2026 õppeaastast alustab Kalamaja Põhikooli mingi kooliaste õppetööd asenduspinnal. Asenduspinnaks on Põhjatähe Põhikool, mis alustab osakoormusega õppetööd 2025/2026 õppeaastal aadressil Karjamaa 18.

Kui algab juurdeehitus, siis ilmselt on vajadus, et kogu koolipere kolib asenduspinnale aadressile Karjamaa 18.

Hetkel veel ei ole mingit otsust ja tegemist on ettepanekuga, mida koolipere saab kaaluda. Otsus, kuidas uuel õppeaastal õppetöö korraldatud on, saabub märtsis-aprillis 2025 ja selle otsuse tegemisse kaasatakse koolipere ja hoolekogu.

Koolihoovi kasutamine peale tunde, õuevahetunnid

Tallinnas on alates 14. septembrist 2024 aastaringselt nädalavahetustel ja koolivaheaegadel linnaelanikele avatud tasuta sportimiseks munitsipaalkoolide staadionid ja spordiväljakud. Nädala sees on koolistaadionid broneeritud õppetöö läbiviimiseks. Kalamaja Põhikooli hoov on avatud:

Septembris on staadionid avatud L-P kell 10-19.

Oktoobris on staadionid avatud L-P ja koolivaheajal kell 10-18.

Novembrist märtsini on staadionid avatud L-P ja koolivaheajal kell 10-17.

Aprillist maini on staadionid avatud L-P ja koolivaheajal kell 10-21.

Info pärineb : <https://www.tallinn.ee/et/koolistaadionid>

On plaan osaleda Tallinna linna poolt korraldatavas kaasava eelarve projektis ning teha ettepanek Salme kultuurikeskuse ja Kalamaja Põhikooli vahelisele alale (õueraamatukogu lähedusse) madalseiklusraja rajamiseks. Projekti algataja oleks laiendatud hoolekogu, aga koostöö toimuks Kalamaja Põhikooli koolipere (õpilased, õpetajad) ja Kalamaja kogukonnaliikmetega, sest see oleks kasutamiseks kõigile. Kaasava eelarve formaat on hetkel linna poolt muutmisel. Kui projekt algab, siis võtame teema uuesti üles.

Rattahoidjaid on koolihoovis kolm. Kuna juurdeehituse teema on hetkel lahtine, siis mingeid otsuseid lisa rattahoidjate paigaldamise aruteluks ei tehtud. Vajadusel saame seda teemat uuesti arutada kevade saabudes, kui rattahooaeg suurema hoo sisse saab. Mitmed laiendatud hoolekogu liikmed pakkusid ideid, mis veel võiks koolihoovis olla, aga loodetavasti hakkab juurdeehitus ja enne ehituse algust suuri projekte ette ei võeta. Kui projekteerimistingimused ja ehituse kohta rohkem infot olemas on, siis kindlasti proovida saada hoovi õpilastele avatumaks ja rohkem kasutatavaks (ettepanekud linnavalitusele kui ehitusplaan paigas).

Arutelu õuevahetundide kohustuslikuks muutmise teemal, mis paljudel koolides pikema vahetunnina toimub. Kuna Kalamaja Põhikooli söökla on väike, siis on toitlustus erinevatele klassidele 4 vahetunnil (vahetunni pikkus 20 minutit). Seega ühe pikema vahetunni tegemine koolipäeva kestel ei ole võimalik. Klassijuhatajad ja aineõpetajad võiksid õpilasi ilusamate ilmadega rohkem õue suunata. Koolikell on õue kuulda ja õpilased jõuavad õigeks ajaks tundidesse.

Ruumipuudus, hilisem koolipäeva algus, ainetundide pikkuse muutmine

Kui saame kinnituse, et juurdeehitus saab teoks, siis võimalik ruumikitsikuse mure lahendus on asenduspinnale kolimine alates järgmisest õppeaastast.

Hilisema koolipäeva alustamise ettepanek on olnud mitmeid kordi laual ja juhtkonna põhjendus on olnud, et kuna on ruumipuudus, siis hilisem tundide algus muudaks koolipäeva osadele õpilastele palju pikemaks. Laiendatud hoolekogu näeb, et siin on vajalik arutelu juhtkonna ja õpetajatega. Lisaks tuleks arutada ka 45. minutiliste ainetundide pikkuse muutmist topelt tundideks. Laiendatud hoolekogu koosoleku läbi viija Kaari Põlderi poolt lisatud siia ühe lapsevanema saadetud põhjendused topelt tundide kasutamiseks. Neid põhjuseid koosolekul ette ei loetud ja need lisatud siia tutvumiseks.

- Õpilastel on kergemad koolikotid, sest ühe päeva tarbeks ei pea kaasas tassima ca 5 õppeaine materjale. Iga aastaga tuleb lastel õppeaineid juurde ja materjalide hulk, mida kaasas tassida aina kasvab
- Kodutööde tegemisel ei ole hüplemist ühelt teemalt-teise. Kui ühel päeval on ca 2-3 õppeainet, siis eelneval õhtul ei pea laps kordama loodusõpetust, inglise keele sõnu, lõpetama matemaatika ülesandeid ja tegema eesti keele harjutusi. Kõik on kompaktsem – keskendudki kahele/kolmele teemale süvitsi.
- Väidetavalt hoitakse vahetundide arvelt ajas kokku ja päevad on lühemad nii õpilastel, kui ka õpetajatel.
- Õpetajad peavad rohkem pingutama ja oma tegevused läbi mõtlema, et lapsed ei istuks ca 80 min jutti ühe koha peal, vaid õppetegevus peaks olema mitmekülgsem. Jällegi – pigem eelis lastele – õppeained muutuvad mitmekülgsemaks, sisukamaks ja kinnistub koolis õpitu paremini.

Turvalisuse tagamine klassiekskursioonidel

Klassiekskursioonide korraldamise ja läbiviimise juhend on koolil olemas ja sellest lähtutakse. **Palve kõikidele lapsevanematele, kui õpetaja otsib väljasõidule kaasa lapsevanemaid, siis palun võimaluse korral panustada.** Suuremad klassid liiguvad linnas õppekäikudel ühe õpetajaga, aga väiksematel klassidel peab lisaks õpetajale olema kaasas veel üks täiskasvanu.

Õpetajate tunnustamine

Kalamaja Põhikoolil on väga head õpetajad ja neid tuleb märgata ja tunnustada. Aasta õpetaja konkursile parima kandidaadi välja selgitamiseks korraldab laiendatud hoolekogu ka edaspidi küsitluse, milles saavad hääletada õpilased, lapsevanemad ja kolleegid. Jätakuvalt tagasiside andmine kõikidele nimetatud õpetajatele.

Näitering

Koolil võiks olla oma näitering, aga kahjuks ei ole juhendajat. Uurida, kas lapsevanemate seas on aktiivseid ja oskajaid, kes tahaks näiteringi läbi viia. Kooli poolt kindlasti valmisolek ruumi leidmiseks.

Laulukoori õpilaste motiveerimine

Mudilaskooris, poistekooris ja lastekooris käivad õpilased mingis vanuses kaotavad huvi kooris osalemise vastu ja põhjuseid on erinevaid. Toodi välja, et kui mõnikord tuleb kooriproovi pärast tundidest puududa, siis kõik õppimised tuleb õpilasel õhtul järgi teha ja mingit “hinnalandust” ja “ajapikendust” ei saa. Uurida muusikaõpetajatelt ja kooli juhtkonnalt, kas on võimalusi nt laululaagriks või muudeks muusikaga seotud ühiskäikudeks, mis tekitaks õpilastes motivatsiooni ja tugevama koosolemise tunde.

Rahuloluküsitlus

Varasemalt on olnud rahuloluküsitluse läbiviimine päevakorras ja kunagi on rahuloluküsitlus ka läbi viidud. Seda võiks korrata. Küsitlus oleks õpilastele, lapsevanematele ja koolipersonalile. Kaari Põlder uurib ühelt lapsevanemalt, kes mõni aasta tagasi pakkus küsitluse läbiviimisel abi, kas ta oleks valmis abi pakkuma.